
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 419 del 31/03/2016

Registro  Settore  n. 116    del 30/03/2016

OGGETTO: approvazione schema di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico 
a tempo determinato ex  art.110 del TUEL 267/2000 ,per la figura di istruttore tecnico 
direttivo ,categoria D ,posizione economica D 3.

      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.     del
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE



Oggetto: approvazione schema di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a 
tempo determinato ex  art.110 del TUEL 267/2000 ,per la figura di istruttore tecnico 
direttivo ,categoria D ,posizione economica D 3.

Premesso;
che con delibera di G.C. n. 60 del 17/12/2015 veniva approvato il programma triennale 
di assunzione a tempo determinato;
che con avviso pubblico del 22/12/2015 prot. 24274  si rendeva noto, attraverso l’albo 
pretorio,  che  questa  amministrazione  intendeva  procedere  all’assunzione  a  tempo 
determinato ex art. 110 del TUEL 267/2000  per anni uno della figura di istruttore 
direttivo tecnico D3 , previa procedura comparativa per titoli di studio, professionali e 
colloquio conoscitivo;
che  hanno presentato  domanda  di  partecipazione  n°  49   cittadini   e  che   hanno 
sostenuto il colloquio n° 29 candidati  con la conseguente esclusione di n° 20 candidati  
risultati assenti;
che, a seguito della verifica dei requisiti in possesso , del curriculum presentato e dal  
colloquio sostenuto,  veniva individuato quale persona idonea a ricoprire il ruolo di 
istruttore direttivo tecnico D3  arch. Oreste Belforte;
Visto il  Decreto Sindacale n° 24  del 21/03/2016  di conferimento dell’incarico;
che, al fine di procedere con il  conferimento dell’incarico all’  arch. Oreste Belforte 
questo  ufficio ha predisposto una bozza di contratto di lavoro subordinato di diritto 
pubblico a tempo determinato , allegata  al presente atto;
Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto l’art. 6 del D.L. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità;
Vista  la  bozza  di  contratto  di  lavoro  subordinato  di  diritto  pubblico  a  tempo 
determinato  allegata al presente atto e ritenuto procedere con l’approvazione della 
stessa; 

DETERMINA

Di  prendere  atto  dell’ individuazione  dell’ arch.  ORESTE  BELFORTE  ,  nato a  
Pomigliano   D’Arco il 
05 /03/1966 ,  a ricoprire l’incarico a tempo determinato per  la figura di istruttore 
direttivo tecnico categoria  D ,posizione economica D3 , ai sensi dell’art. 110 del TUEL 
267/2000, ;
Di approvare l’allegata bozza di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a 
tempo determinato   che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto che la sottoscrizione del contratto di lavoro  avverrà previa dichiarazione 
della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, rispetto allo 
svolgimento dell’incarico, contenuta nello stesso disciplinare;
Di dare atto che il predetto incarico è conferito a tempo determinato  e per la durata di 
anni uno.

Il Responsabile del Settore II
Istr.Dir. Angelo Buonincontri



CONTRATTO  INDIVIDUALE  DI  LAVORO  A  TEMPO  DETERMINATO  PER 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO,  CAT.”D”,  POSIZIONE  ECONOMICA  “D3”  PER  LA 
FIGURA DI ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO, ART.110 del  D.LGS.267/2000

L’anno_________ , il giorno___________________ , del mese di__________________ , 

presso la Sede Comunale di  Marigliano 

Con la presente scrittura privata, avente per le parti forza di legge,

TRA

il Comune di MARIGLIANOI , codice fiscale:  01204890634, rappresentato  dal_________________
 _______________________nato  a  _________________________________il 
________________, il quale agisce  non  in  proprio , ma  nell’esclusivo  interesse  del  detto  
Comune  che in questo atto legittimamente rappresenta nella sua qualifica di Responsabile del 
Servizio Personale

E

il signor,____________________________, nato il ________________a ________________
e  residente  a  _____________________alla 
Via_______________________________________C.F. 
_________________________________.

PREMESSO:

-CHE nel testo del presente contratto:

a) il Comune di Marigliano è riportato con la sola espressione “ Comune ”;
b) il signor, _________________________, è riportato con la espressione “ Prestatore di lavoro ”;

-  CHE che con delibera di  G.C.  n.  60 del  17/12/2015 veniva approvato il  programma 
triennale di assunzione a tempo determinato , esecutiva ai sensi di legge, per le motivazioni in 
essa contenute, si è disposto:

 di  procedere  alla  copertura  del  posto  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico,   Categoria  “D”, 
Posizione Economica “D3 ” , mediante assunzione con contratto a tempo determinato di 
diritto pubblico ai sensi dell’art. 110, del D. Lgs. 267/2000, 

 di stabilire per il contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico ed a tempo 
determinato ;

- la durata dalla data di stipula del contratto sino al 31.03.2017;

- il tempo pieno è pari a 36 ore settimanali;

- il trattamento economico da corrispondere pari a quello previsto per la categoria “D”, 

posizione economica “D3” del CCNL enti locali;



-  stipendio lordo annuo di € 26.3663,34  , oltre indennità di vacanza contrattuale e 
indennità di comparto, oltre oneri riflessi, oltre indennità di posizione;

- il costo mensile lordo è di € 2.028,18 ,per tredici mensilità, oltre accessori suddetti e 

indennità di posizione;

-che l’indennità di posizione sarà determinata con il decreto sindacale di individuazione

-  CHE  il  Responsabile  del   Settore   Personale  ,  con  propria  determinazione,  n.____  del 
_________________, ha disposto l’approvazione dello schema di contratto di lavoro subordinato di 
diritto pubblico a tempo determinato disciplinante l’incarico conferendo, da sottoscriversi  con il 
medesimo professionista;

Tanto premesso

SI CONVIENE E STIPULA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto;

2) Con il presente contratto il Comune conferisce al sig. ___________________________, come 
sopra meglio generalizzato, il quale accetta, l’incarico per l’espletamento delle seguente funzione :
Istruttore Direttivo Tecnico, categoria “D” posizione economica D3; 
alle seguenti condizioni:

Art.  1  – Il  presente  contratto  decorre  dalla  data  del  ________________________e  fino  alla 
scadenza del  _____________________,  salvo  revoca anticipata.Tale  rapporto  contrattuale  non 
può trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo indeterminato.

Art.  2  –  Il  Prestatore  di  lavoro  si  obbliga  ad  essere  presente  presso  la  sede  comunale  per 
complessive  36(trentasei)  ore  settimanali  e  nei  giorni  appresso  indicati,  come  dal  seguente 
prospetto:

Lunedì , Mercoledì e Venerdì dalle ore 8.10 alle 14.30 ;
Martedì e Giovedì  dalle 8.10 alle 13.40 e dalle 15.30 alle 18.30 ;

Art. 3  – Il Prestatore di lavoro si obbliga a rispettare il segreto d’ufficio e dichiara di essere a 
conoscenza dell’esistenza di responsabilità civili, penali e contabili nell’espletamento dell’incarico.
Si obbliga, altresì, a non svolgere, contemporaneamente, altre attività lavorative in conflitto con i 
doveri ed obblighi assunti verso il Comune e verso gli utenti dei servizi forniti dal Comune stesso.
Dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità od inconferibilità previste dalla  
legge ed al Regolamento comunale.
Il Prestatore di lavoro, sottoscrivendo il presente contratto, si impegna ad adempiere alle mansioni  
che  gli  vengono  affidate  e  ad  osservare  le  disposizioni  interne  all’Ente  ed  il  Codice  di  
comportamento vigenti.
Dichiara, di aver preso integrale conoscenza della seguente documentazione:
1. Statuto del Comune di  Marigliano;
2. Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di  Marigliano;
3. Contratto Nazionale di Lavoro.



Art. 4 – L’attività prestata in conseguenza del presente contratto sarà soggetta a verifica da parte  
dell'organo di valutazione;

Art. 5 – Il Comune si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di sussistenza di gravi ragioni 
di interesse pubblico, concrete ed  attuali , corrispondendo al Prestatore  di  lavoro  un indennizzo  
in  ragione del  periodo di  incarico ancora  da espletare,  da  corrispondere a  tacitazione di  ogni 
pretesa di quest’ultimo.

Art. 6 – Il Comune si riserva, altresì, la facoltà di risoluzione anticipata dell’incarico nel caso in cui 
le  verifiche  effettuate  danno  luogo  all’accertamento  di  un  non  raggiungimento  degli  obiettivi 
prefissati.

Art. 7  – L’incarico  sarà  retribuito  con il   trattamento  economico  equiparabile, in  ragione 
annua ,  alla Categoria “D”, posizione economica “D3” , per un totale di €________________annui  
lordi,oltre indennità di vacanza contrattuale ed indennità di comparto, oltre oneri riflessi,oltre € 
___per indennità di posizione. Per una retribuzione mensile lorda di €____________ ;
Il  trattamento  economico sarà corrisposto dalla data di sottoscrizione del presente contratto, con 
corresponsione,  se ed in quanto dovuto e spettante,  dell’assegno per  il  nucleo familiare nella 
misura  fissata  dalla  legge,  nonchè  di  eventuali  indennità  e  premi  di  produttività,  correlati 
all’espletamento dei servizi.

Art.  8  –  Le  ferie,  ai  sensi  dell’art.  7,  comma  10,  del  C.C.N.L.  del  14.09.2000  maturano  in 
proporzione della durata del servizio prestato.

Art. 9  – Per quanto non previsto dal presente Contratto e dal Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro vigente nel tempo, trovano applicazione le norme generali sul pubblico impiego di cui al D.  
Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni e quelle del Codice Civile.
.
Art. 10 – All’atto di cessazione del rapporto di lavoro verrà corrisposto al Prestatore il trattamento 
di fine rapporto secondo quanto previsto dalla legge.

Il presente contratto viene redatto in carta semplice in relazione al disposto dell’art. 25 della 
Tabella B) allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642.

Letto, approvato e sottoscritto.
 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	TRA
	E
	Tanto premesso
	SI CONVIENE E STIPULA

